
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

14/2015 

Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje Stranica 1 od 2 

 
 
KLASA: 406-01/15-03/14  
URBROJ: 535-05/4-16-55 

U Zagrebu, 26. siječnja 2016. godine    

Na temelju članka 31. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11, 83/13 i 143/13, 13/14 

– Odluka Ustavnog suda), u vezi s točkom 44. Dokumentacije za nadmetanje, KLASA:406-01/15-

03/14, URBROJ:535-05/4-15-02 u otvorenom postupku javne nabave tonera i tinti, evidencijskog 

broja 14/2015, Naručitelj, Državni ured za središnju javnu nabavu, objavljuje: 

 

 

VII. OBJAŠNJENJE  DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE  
 

Temeljem zaprimljenih upita gospodarskih subjekata, Naručitelj daje objašnjenje kako slijedi: 

 

1) Gospodarski subjekt navodi kako nije zadovoljan odgovorom na točku 2) VI. 

Objašnjenja Dokumentacije za nadmetanje od 22. siječnja 2016., te navodi da je 

Naručitelj u IV. objašnjenju i izmjenama Dokumentacije od 15. siječnja 2016. godine, 

u točki 1) odredio da su jednakovrijedni toneri koji će se eventualno nuditi u 

ponudama za predmetno nadmetanje, opasne kemikalije. Nadalje se gospodarski 

subjekt poziva na mišljenje  Hrvatskog zavoda za toksikologiju i antidoping u kojem 

se navodi da toneri obično nisu razvrstani u opasne kemikalije i da nema zakonske 

osnove za dostavljanje takvih STL-ova u HZTA, te da zbog toga traži brisanje odredbe 

odnosno izmjenu Dokumentacije za nadmetanje po kojoj je Naručitelj predvidio 

mogućnost da bi Sigurnosno-tehnički listovi morali biti ovjereni kod Hrvatskog 

zavoda za toksikologiju i antidoping. 

 

Naručitelj ne prihvaća izmjenu Dokumentacije za nadmetanje i naglašava da ostaje kod objašnjenja 

vezane za problematiku Sigurnosno-tehničkih listova koje je objavio u  III.,IV. I VI. objašnjenju 

dokumentacije za nadmetanje. 

 

2) Gospodarski subjekt traži objašnjenje točke 16. Dokumentacije za nadmetanje u koja 

kaže da u zajedničkoj ponudi mora biti navedeno koji će dio ugovora o javnoj nabavi 

(predmet, postotni udio i vrijednost) izvršavati pojedini član zajednice ponuditelja, te 

postavlja pitanje da li je „količinu“ koja se ne navodi u Dokumentaciji za nadmetanje, 

potrebno iskazivati ili ne, iako je ista kao odredba predviđena člankom 14. st. 2. 

Zakona o javnoj nabavi. 

Naručitelj pojašnjava da je kod dostave zajedničke ponude ponuditelj dužan u ponudi za svakog 

člana zajednice ponuditelja naznačiti predmet, postotni udio i vrijednost koji će izvršavati pojedini 

član zajednice, a kako je to propisano točkom 16. Dokumentacije za nadmetanje. 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

14/2015 

Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje Stranica 2 od 2 

 
 Naime, u predmetnom postupku predviđeno je sklapanje okvirnog sporazuma, a količine koje su 

navedene u troškovniku su okvirne te iz tog razloga nije nužno da ih članovi zajednice ponuditelja 

iskazuju u ponudi. 

 

3) Gospodarski subjekt traži objašnjenje točke 14.3.2 a) dokumentacije za nadmetanje 

i postavlja upit cit. „Da li na certifikatu (ISO 9001) na kojem su iskazane norme ISO 

19752,19789 i ISO 24711 uz iste mora biti izrijekom navedeno da je proizvođač na 

koga glasi certifikat osposobljen i ovlašten vršiti ispitivanje kapaciteta tonera i tinti 

koje proizvodi ili je dovoljno da na certifikatu budu istaknute naprijed navedene 

norme bez navoda na što se iste odnose?“ 

Naručitelj je u spomenutoj točki dokumentacije za nadmetanje propisao da ukoliko se kao dokaz 
jednakovrijednosti dostavlja Ispitno izvješće izdano od proizvođača ponuđenih jednakovrijednih 
artikala, obvezno prilaže i Certifikat sustava upravljanja kvalitetom prema normi ISO 9001 s tim da 
područje certifikacije pokriva područje proizvodnje i ispitivanja tonera i tinti prema normama ISO 
19752, ISO 19798, ISO 24711.  

Isto tako radi postizanja usporedivosti ponuda  Ispitna izvješća bez obzira tko ih izdaje (ispitna tijela 

ili proizvođač) moraju biti rezultat ispitivanja istom metodologijom, a koja se temelji na normama 

ISO 19752 (za crni toner), 19789 (za toner u boji) i 24711 (za tintu).  

Slijedom navedenog dovoljno je da je na Certifikatu sustava upravljanja kvalitetom budu istaknute 
norme ISO 19752, ISO 19798, ISO 24711.  


